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Nábytek za nízké ceny

do Sokolovny smutečně vyzdo-
bené Zde shromáždilo se hojně

přátel a známých zesnulého kra-janaa-

mu vzdali poslední poctu
Po zapění smuteční písně promlu-
vil k shromážděnému množství p
J Rosický o životě a neočekáva-

ném trudném skonu bodrého ob-

čana načež za zvuků dojemného
adagia vložena rakev do pohřeb-
ního vozu a doprovázena Sokoly a

m — c

OMAHA

▼

Žaludeční neduh
Jest otcem lidské bídy Jev! se v nezáilviHwtl zácpě oškli-

vosti ztrátě chuti k Jídlu kyselém krkání oadýmání a
po Jídle ZancdMní tčehto neduuů činí chronické

nemuče a upravuje cestu k životu bídnému

Dra petra fiobofto
Je neomylným upravovatelem žaludku Zostřuje chuť k Jídlu

posiluje zažívací ustrolo řMl j Mnf Hvot hcdna žit!
Není to lék lékárnický Lte ho obdržeti od místních Jed

natelů nebo majitele přímo

DR PETER FAHRNEY
112-1- 14 So Hoyno Ave Chicago 111

Oznámení!
četuýui obecenstvem na Národní

hřbitov Zde rozloučil se p AI

KořUko jménem Sokola i tělesnou
schránkou věrného soudruha a

tato uložena k věčnému odpočinku

VSem ochotníkům kteřli sou- -

Laciný nábytek není vidy
Spatný aneb Spatoě zpracovaný
neboť my máme úplný výběr
laciného nábytku kterýž je
krásni zpracovaoý a dobře se-

stavený a výdrži tak dlouho

jako nábytek nejnákladnějSi

Dubové garnitury do ložnice

(3 kusy) se zrcadly aia #w

zfranc skla po JIJUU

hlásí se založením neodvislého dra-

matického klubu se dává tímto

vědomost ie příští neděli dne 25

— Maškarní ples Podp Soko-

la Tyrše č l pořádaný minulou

sobotu večer v síni p J W

Hrocha vydařil ie nad očekávání

tkvěla Rozsáhlá sffl Metrová

byla v pravém slova smyslu obe-

censtvem přeplněna Počasí bylo

příhodné a proto každý kdo jen
trochu mohl dostavil se do plesu
věda předem že dobře se tam po
baví I masek dostavilo ie pře-

hojní ale pouze masek obyčej-oýc- b

kteréž patrně navštívili ples
v zakuklení jenom pro vlastní

svou zlbavu a nepočítaly na ob-

držení ceny Hned s večera roz-

vířil se veselý rej masek při vý-

borné uniové hudbě p Alb Eliáše

a tento potrval až k 11 hodině

kdy přikročeno k udílení cen Po-

rota aestávající z pp Jakuba Vo-

tavy Fr Svobody Jana Davida

Fr Dvořáka V L Vodičky

Vojt Hofmana a Václ Kasila

měla tubou a nevděčaou práci

vybíráním masek jež měly ceny
obdržeti Marně pátraly bystré
oči zmíněných porotců v hustě

sraženém Šiku pochodujících ma-

sek po oněch alespoň částečně

charakterních Konečně po delší

úřadě porota se dohodla a přiřkla

na hřbitově o jehož zdokonalení
za Živa tak svědomitě se staral —ledna 1001 o 8 hodině večerní
Fr Jelen byl bezmála 70 roků
stár a smrt jeho oplakávají man-

želka čtyři synové a dcera Zar-

moucené rodině projevujeme
upřímnou soustrasť

ML dubové kredence 1 velkým zr

Vaše novoroční cadlem z irancouz- - rhnO Pilikm— - r
—

_ ského akla za Mň D
— Máíe-l- i zapotřebí služeb

likéry

místním duchovním správcům k

rozhodnutí Příští sjezd Jednoty
odbýván tude za dva roky v Tábo-

ře So Dakota a sice v týdnu
svatováclavském na místě v měsíci
lednu Důvěra delegátů v dosa-

vadní úředníky Jednoty patrna

$1900
spolehlivého expressáka obraťte
se s plnou důvěrou na tvého kra Mime hlavní sklad víech neJIrpMch a

Dubový Šatník 1 francouzským zrcadlem 24x30
krásné Supliky

Kombinované skříní na knihy dubová výprava
s okrasným zrcadlem za

nejvybranetsích zásob likérů Žádnýjana r ranka ti fena jenz vám

$1380Jiný obchod lihovinami nemá ani polo-
vici našich zásob

ZvláStí dobrá hodnota ve všech druzích nábytku — až k nejlepSImu—Ti kdoi to vřdf mohou vám fíci ie
byla nejlépe s toho že zvoleni byli
všichni stáři úředníci až na jedno-
ho důvěrníka a sice: Kaplan Rev

rychle a zároveň levně poslouží
Zejména ti kteříž se hodlají stě-

hovat měli by se na pana Břena

obrátiti neboť se nemusí obávati
že nábytek jich bude poškozen
Pan Břen za správné a uspokojivé

na likéty vlna punfe lilivky itd vůbec
na víe vyrobené buď domi neb v cizini

hotoveného za nejnižái možné ceny

DEWEY & STONE FURNITURE COf
Jedna cena 1115-111- 7 Fámám ni Jasný počet- -

jest místa u Rex Distilling Co
Hrachovský z MioneapolisMino

kořalky
Jsme Jednatelv pro YTHson Rva

ceny následujícím maskám: I cenu

dámskou fio00 — obdržela lam Uun
předseda L J Kudrna z Wahoo
Neb místopředseda J M Jirouvykonávání svěřené mu práce ručí tejně pro- -ter itye a množství jinycn — 1pa — pí Anna Svobodová lí sluiýcnPtejte se po něm buď v čís 316 šek z Plattsmouth Neb tajemník

JJ Kovařík z New PragueMinnWoolworth ave aneb v hostinci y— Tjhrnávfna
Jbiuh dodavKttly oroalulych Rvpaold

cenu dámskou řooo — ooorzeia
žnečka — slč- - Vary Neiepinská pokladník Jos Machovec ze Stpp Francia a Vávry 2—tf
III dámskou cenu $% 00 — ob Paul Minn lékař dr W J Ho nova Apex Rj— Chvalně známá česká

babička paní Marie Gladeová

Del Prado a Etcapernong vín a J v
svrchovaně nejlepMch sladkých a stol-

ních vín v trhu Potřebujete li nf co z
tohoto odboru dostanete u oas

Rex Distilling Co

vorka ze St Paul Minn důvěr-

níci F ] Fencl z Protivín la

držela francouzská bubenice —

pí Clara Caillier — I cenu muž-

skou Jio 00 obdrželi čeští mlatci
tčetla prý onehdy v jednom impor

F Kárník z Veseleyville NoDak plné
kvarty4pí Uatereinerová pp Aat Jos Petřík z Tyodall So Dak— řflwrní Tina stolní llksrr

bude ne odbývati ustavující schůze

klubu v síni p Vác Bartoše

Protož všichnijak dámy tak páni
kteříž by se chtěli státi členy to-

hoto klubu jsou zváni by se do

schůze této dostavili
S áctou Výbor

— Kouříte tádi dobrý doutník?

jestli ano tož zastavte se u Vác

Dusátka 1348 již 13 ul a požá

dejte o "My besť Při tom mů-

žete si vybrati pěknou dýmku
aneb špičku jichž má DuSátko

hojnou zásobu jakož i tabák kuř-lav- ý

šnupavý a Žvýkavý
Doutní-níkov- ý

tabák prodává nyní libru

za 35c 27 —

— Zábavní výbor Těl Jed

Sokol vybral již 6 cenných prémií

jež rozdány budou o maškarním

plese v Sokolovně v sobotu dne 7

února nejlepším maskám Ceny

ty vystaveny jsou v grocerním ob-

chodě p F Nováka £ 1254 —66

již 13 ul a jsou předmětem obdi-

vu kolemjdoucích Pro nejlepší
tři mužské masky určeny jsou

tyto ceny: Kožená pohovka sto-

jací hodiny a krásně illu3trované

Jiráskovy povídky Nejlepší tři

dámské masky obdrží pak ceny

tyto: Dva páry krásných krajko-

vých záclon zlaté importované
náušnice a brož a toiletní náčiní

Mimo tyto uvedené rozdány bu-

dou ještě následovní ceny peněži-

té pro skupiny a šašky: I cena

pro skupiúu £300 II cena pro

skupinu $250: I cena pro šaška
$1-3- 0 II cena pro šaška $ 100

Vstjjpné jest obyčejné: Maska 50c
nemaskovaní 25c a dítky 15c Aby
se předešlo návalu nalézají se

lístky v předproddeji a možno je

dostati u Franka Nováka 1264 66

již 13 ul- - u lékárníka E Čermá-

ka u Jana Steigra a u všech čle-

nů Sokola

Rychlý Josel a Jan Polívka II
Delegáté z Nebrasky chválili si Naproti poště - - Tel 1148

tovaném "pejpru' z východní zá-

sobárny že v nejbližší době dojde
kdesi k hrozné a vražedné válce
v níž krev poteče potokem Ježto
pak "dobře'' informovaný zpravo

cenu mužskou řooo — ODurzeio Jednatelé pro proslulou Hunterovou
samožitnou ZÁSYLKA ZBOŽÍBlahopřání Sokola Tyrši — man

velice pohostinnost krajanů cedar

rapid&kých a neskrblili vřelými

slovy uznání Jedině do p Karlaželé Beranovi III cenu mužskou VYPLACENAdaj "pejpru
' onoho tvrdí že i rfiist 1 m MKirchnera žovialníbo takto ho$300 — obdržel žebrák — pAnt

Linnemann Ceny určené pro
Donad WtS tnflámcíníi

stinského si drobet stěžovali kvartové lib ve Klemo v}
Apfi Kye 9 rok h KtaraKTFTTÍS 1šašky obdrželi: I Jos Simon a

Jaroslav Vainkart II Will Va-šá- k

a III lan Krajíček a Otokar

Výhradní

český Jednatel

lékárník

Přímo od líkovarníka

apotřeboratell aby
níe-tře- n

byl iUk prostřed-nik- a

!Í(I KOri'1 uillnnu MWru
o S3X) a í do vol (m irSm

koupltl kvart ivlMtniho
ilruhu Hlackoerry Krundy
z£c kvart takto válu

Taje řallon likéru a kvart
Hi&ck torry Hranily sa 3£
mající skutVnou ornu ai75
Ním na uamilku a katdou
bednou

KLEINOVA proslulá Rock
and Kye Jt hmueíny lék

proti rýmé a chr!uc proto
byitte jl míli tníti vid na
aré polici nebo komnatě
pro neinixne

Čís 1 eallon $315
Čís 2 " 250

Musil Po rozdání cen rozproudila

strýček Sam ve válce té si smočí

rozdodla se babička Gladeová Že

od nynějška zásobovati bude rodi-

ny samými chlapci ježto se obává

že by mohla o ně nastati někdy
veliká nouze Dcerušky prý nedo-

dá více nikam než kam bude

muset Že to naše babička myslí
do opravdy dokázala v sobotu
Do rodiny p Alberta Cípry čís

1409 Williaiii ul zaesia bacula-

tého klučíka a poněvadž se jí po-

dařilo manžele Cíprovy přesvědčiti
o oprávněnosti svých obav přijali

PKlttTIJHietSUT01

ježto prý nezásobil se dostatečně

plzeňským prazdrojem Jeden
omlouval p Kirch-

nera tím že prý nemohl ani ve

snu tušiti že Nebrasčané za ny-

nějších poměrů mohou si již
bez ublížení dopíáti nějakou tu

sklenku výtečného moku plzeň-
ského Od té doby prý co po
Kircbner z Nebrasky se vystěho-
val poměry se u nás velice změ-

nily a to k — lepšímu

se teprve všeobecná nenucená zá-

bava jež potrvala až do rána

bílého Sokol Tyrš jest prý s vý-

sledkem maškarního plesu úplaě

spokojen

16 a Willism

OSAHÁ HFft

dfwtllované aSS lMéylk
▼yplarcna— 'Mýlíme }l ▼

prostém oSaiu— rwi tioéolohuhu Kdyl Jste Jl
a okusili nnunuokojl-l-

ll vin vrfto il na nuie
Straty a tnjr vrAtlroe vám
ipétWIS Ty druh kořal-

ky )kf natiliime ta IV 15

nButoSno nikdo linde kou-

pltl sa méni netl&UJ

Objednávky pro t lakoty
Wynmlair MontanQ roltra-do- '

Wanhirston a Arlsonu
Kunaaa a Mluiuiurl nul nl-t- l

na SU kvarta majl-l- l byt
vyplaceny

aNnlSa omalia

iOOMAMA NEJ-- J

Jistý prostředek proti zutaraiéniu

reumatismu nemocem kcžnlra ledvin

Jater atd ČastiJMm uifvánim nebráni

se človSk přede vieml nemocemi a pro-

dlouží život svůj Jak vysvitli zdarma

přiložený spis "Filosofie zdraví a krásy"
syrol26J velkoobchodník

lihovinamitito statečného synka s otevřenou — Požární a policejní komise

po Čtyřbodinné úřadě v pondělí

— Krajany naše upozorňujeme
na elegantně zařízený Boy's Home

Saloon na rohu 13 a Howard ul

v němž opět hospodaří osvědčený
český hostinský p Anton Křeček

Jdete li do města aneb z města a

jste-l- i souženi hladem neb Žízní

zajděte si do hostince Křečkova

kdež řízným ležákem Storzovým

Odpnničtai:— Merobanťs National Rank Ootuba Paoker's National Rank South
Oumba 80 Omaha Naťl Bank Bo Umaha ve my expreasnl a iiMcmlini ip

náručí Gratulujeme!
--- - Velkolepý maškarní X RIIRNY

ples uspořádané! Jednotu
dohodla se na jmenování 15 no-

vých policistů Mezi nově jmeno-

vanými policisty jest 9 bývalých

policistů Ani jediný Čech nena
S0K01 V SOK OlO?Ilé YSODOttl

dne 7 února Šest cenných A TALÍŘE MWoUstein&Colezl milosti před očima rozšafné
— Nejstarším a proto také

hostincem v české
a étjři peněžité prémie
budou mezi masky rozdá

komise kteráž by beztoho propu

zaplašíte Žízeň a chutnými zákuzky

ukojíte hlad Též i o nějaký ten

říznější doušek a výborné doutníky

jest pečlivě postaráno Zi nálev-

nou naleznete buď samého Toníka

Ir"

V:
stila ještě ony krajany již v poli prodá vám gallon

jež lze uvésti v

činnost nohou

pomocí prakti

Praze jest bez odporu hostinec ny Vstupné: Masky 50c
cejním odboru zbyli kdyby to

nemaskovaní 25c a dítkyřízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem aa rohu 14 a William

lehkého červeného 73 CCp
vína L OJbidoliíuho clareloaneb věrného jeho sklepníka p

nebyli mužové v každém ohledu

správní Komise může prý zvýšiti
odbor policejní o pět mužů aniž

loC 2ú—
— Velkovýbor Jednoty Če

ul Přijďte do útulného hostince Václava Najberea kteříž vzorně

vás obslouží — tftoho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou
se potřebuje obávati Že překročí
rozpočet Pak že nebylo trochu

skýcb Dam státu Nebraska zvolil

sobě v poslední schůzi následovní

úřadnice pro tento rok: Předsedka

Přineste vlastní svfij plucar a bude vás státi pouze 6oc

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 jižní 13 uL Omaha Neb

— Neúprosná Morana tádi v

poslední době zle v české naší politiky Broatcbovské v onom dříusmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho
osadě Nemine snad ani jediného

cky zřízených Šlapadel zveličí a

okrášlí vám hudbu když hrajete
na harmoniku Nížepsaný zhotoví
vám to výborně a levně- - Týž má

hojný výběr těch nejlepší a h

harmonik všeho druhu
a zároveS i Školy české něnecké
i anglické dle oichŽ naučíte se

v krátké době hráti dovedně na

harmoniku Kdo paK má nějakou
harmoniku ku správce nechť ji

pošle neb přinese našemu známé

stinci jich zastavil se jednou ten
Marie Michalová náměstka Magd
Pivoňková tajemnice E Band

bauerová účetnice Vinci Čermápřijoe podruhé zase neboť nikde týdne abychom nemuseli zazna-

menat! úmrtí některého její pří
slušníka a tak opravdu není divu

se mu nedostane lepšího 'štolu ani

ochotnější obsluhy Při hojném
ková pokladnice Josefa Moučko

že útulný hřbitov český rychle se

plní novými a novými rovy Vodbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzův ležák a co se týče likérů a

vá dozorkyně Anna Mulačová

účetní výbor Anna Kalinová a

Antonie Kmentová

— Krajané pozorl Známý a

Vyberte sisvoíe vánoCní lirtr nyní

MftJcte si ďtti na ní splátku aneb Je platili týdn£ beze
rviáhtnlch výloh ilxlnota vsebo zbozi zaruřena aneb se

penize vrátí "J

GOOFREY ťlenotník

mu krajanu jenž mu ji dokonale a
doutníků tu dostanete to nejlepší

oblíbený hostinec na 15té ulicizboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd'' nekoupí 23x4

vějším propuštění policistů
— V pondělí krátce po 4 ho-

dině odpolední vznikl požár v dru-

hém poschodí severního křídla

katolického sirotčince St James v

Benson a vzdor včasnému zakro-

čení hasičů celá ona část cihelné

budovy zničena V době vzniku

požáru nalézalo se v budově skoro

všech 90 chovanců ústavu avšak

všichni byli bez úrazu dopraveni
v bezpečí Později večer dopra-
veni byli chovanci do okresního

chudobince kdež podrženi budou

po tak dlouho dokud nebude pro
ně místo v sirotčinci opatřeno
Škoda požárem spůsobená odha

duje se na f 20000
Tibor Sebranka ě 4771MW1

ji tn :u — rw~t~"

levně spraví V každém případě

poslouží vám ochotně

23 JONH PLUHÁČEK
1416 So 1 3th St Omaha— Potřebujete-l- i něco ze zboží

pondělí odpoledne uložen byl na

národním hřbitově k věčnému od

počinku starý vážený osadník

omažský Frank jelen st jehož

tragická smrt dojala bolestně čet-

né přátels jeho Ač již 70 roků

tížilo bedra jeho přece bodrý sta-

řík nezahálel a jako expressák

poctivě chléb svůj si vydělával V

pátek odpoledne vezl na nádraží

Union kufr a zajisté chuďas netu

Elegantně zařízený hostinec
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhc ý

sklepník v místě samém Hosté

zajisté že přesvědčí se že obslu

střížního aneb ze zboží výpravné-
ho dostanete to vždy u pí K

č 1408 William ul
Tlantnl

na jlho-výc- h rohu 24 a N ul
Tel 3362 SO OtfAIIAEMIL HfNSENkteráž varn prodá zboží lepší a

ha u něho jest ta nejlepší neboť
levnější než kdekolivčk ve městě

Přijďte a přesvědčte se! 23 každý s usměvavou tváří odchází Vtfnt nlvn líl na rpnu Neilcnif vina a llkť-r- a lomné doutnfkV

Hospodu u Šnupco
VLASTNÍ

Franci a Vávra

n ritu 13 a William

OMAHA NEB

šil že zpáteční cesU stane se mu odtuď spokojen Řízné pivko stá Cbutuý iákuaek vidy po ruce Jest Jednatelem pro pnlulo kenluckéV

korálky a východní samoíitné Za výbornou jakost vsebo zboži se ruřf
le na čepu a coz ty doutníky a

HLEDÁ SE starší žena která

by mohla vésti domácnost a uměla
vařit Žádné malé dítky Musí

dbývá dnes ve středu 21- - ledna
likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské a chutný zákusek

osudnou Kolem 3 hodiny od-

polední z nevysvětlitelné dosud

příčiny splašili se mu koně na

jižní 12- - ul a vetché již síly star-

covy nestačily k jich ovládáoí Z

pravidelnou schůzi tvou v síni p

stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "aa

Hrocha jest žádoucno by každý
soused do tchúze té se dostavil

neboť předléhi uváděni Čekanců

FAUSTvl PIVO V TRHU
čepuje žoviální náS hostinský

T"„ 1
~

k "r i aJ t

dvanácté ulice zabočili zdivočilí
jednu" kdykoliv na cestě do mě

sta kolem místnosti jeho se ubírá

být odporučena Místo stálé a

dobrý plat Bližší vysvětlení podá
red "Pok Záp" Omaha 19
— Milovníky a příznivce vý

tečného moku plzeňského z pro-

slulého měšťanského pivovaru po-

těší zajisté zpráva že pečlivý a o

dobro svých hostů dbalý Frank

a jiné důležité jednání
Vác Přibyl klerk

Po1ouží svým známým a krajan&m
vždy tlm nejrfznllfilm Hchlitzorým ležá
kem a všemi druhy vonných doutník 6

lahodnými likéry a po celý duo chutným
luntem
Vzorná obsluha Za nálevnou naidnte

vždy ochotného Henryho TeL AS'Ji4

koně na Center ul a a příkrého

kopce hnali se ku 13 ul Při di-

voké jízdě vrchu stržen byl

Jelen pod vůzavšak dle všeho po

ti budou tf
— Divadelní odbor Podp So--

M a Jl la vuui svJ-s- a v mmiouiii num
O cbutný zákusek neni u Johna nikdy nouze Kroiní výtečným

ntal-vazs- tn

ohslouži vás ti--l výburnými víny a likéry a jemnými doutníky
Nv4tlle jej a podruhé jinam nepojdete

Řád ralacký t 1 ZťBJ

odbývati bude výroční schůzi příští
neděli dne as- - ledna Volba

dařilo se mu zachytit! se vozu a

Semerád majitel vzorného hostin
úřadníků a jiné důležité záležitosti Hostineci Elejjantné

zařízený
ce na rohu 16 a William ul

vyžadují přítomnost členů všech

tak dovlečen byl až na koleje po-

uliční dráhy na 13 ul kdež
zůstal ležet Koni s povozem
dorazili prý asi k uličce dělící 13- -

koia Tyrše č I cbystá se ku se-

hráni veselohry "Bfiokalovy ne-

hody" od F F Šamberka Úlohy

svěřeny byly po většině osvědče-

ným již ochotníkům Divadlo toto

sehráno bude v měsíci březnu

— Minulý pátek dopoledne

vlutntNepřítomni podléhají pokutě dleobdržel v těchto dnech novou
velkou zásylku a sice přímo z

Plzně v Čechách Poněvadž pak
stanov Chas Steiger

předseda

UUJa !' é í KofP

a 14 ul tam se obrátili a hnali
sé zpět k 13 ul Zde ae vyhnulináš Frank ví z vlastní zkušenosti 12" 9 rehll a WlMiasa si

že po plzeBském nektaru žaludek :ce tělu zvčbo pána leaz dosud
odbývá schůzi zítra ve čtvrtek dnebylí jsme mile překvapeni hro-

madnou návštěvou pp L ] Ku-drn- y

a Vác Koutného z Wahoo

Josefa Šabaty z David City Jos

22 lednav 8 hod večer v Sokolov

ně Přítomnost všech členů nutná

Výborný ležák stále na

řepu NeJlepM hMry a nejjemnijsf
doutníky Cbotný tákusek k do-

slání po celý den Obsluha vzorná
Žádáme ct naU pMtele a pH

znivco kteHž tak vydatně minulý
rok nás Dodootovall abv pHzeB

bezvládně na kolejích ležel avšak

při prudkém zábnutí se na 13 ul

překotil se vůz a dopadl nešťast-

nou náhodou na ubohého krajana
kterýž ještě kus cesty byl vláčen

jelikož důležité jednání a placení
příspěvků předléhá- - Dále bude

znamenitě tráví postaral ss též o

hojný výběr delikátních teplých
zákusků jež hostům svým Štědře

předkládá Vedle plzeňského če

puje řízný ležák Metzův a má na
skladě ta nejlepší kalifornská víaa
1 výborné likéry Navštivte jej a

pochutnejte si! 18-- tf

též nový čekanec uváděn do stupKdyž konečně byli koni zastaveni
ně druhého Z rozkazu Velícího

stou nám šachovali i na dálo a my
pričinimi s abychom v pohodl-
ných nutnostech nyníJSlch dle
ne jlepší možnosti své se Jim od
vdfečii

a vůz postaven objevil se zrakům
Kancléře Bed Sláma

hojnou přízeň krajana žádají k

í: Bratří JohánkovéiLNEMBCKTYII 7ÍK0XY £a
nflnrvH teat VVteťflT OTOU V ri

BOLEST Y UTULIOii Hoině zásobený

NO MORE BLTTE-MONDAY- S

SWIFPS PRIDE

SOAP

Good in hard
water and ffood

in soft water
Madeby SWIFT & C0MPANY

Swiftovo Pride mýdlo Jest aejlepiim mýdlem Jakébol lz ku praaf prádla dostati

Setřte svého prádla— nikoliv obalúv

iss- - Pokroh Západu
nejlovcliéjší tydeiník na £Ípadé-poua-

o $100 ročné

Houfka z Howells Vine Simerky
z Abie Johna Woity 1 Weston a

Jos Herouta z Verdigris kteříž

se vraceli ze tjezdu ZČKJ odbý-

vaného v Cedar Rapidsícb la ve

dnech 12 — 13- - t m Jak t námi
tdělili súřastnili ie sjezdu cel

kem 52 delegáté Veškeré jed
nánr odbylo se nanejvýi hladce a

delegáté rozešli se po skončení

sjezdu v nejlepší harmonii Siav

Jednoty této jest nanejvýi uspo

kojivý Reservní fond obnáší přes
$8000 a mimo to jest k disposici

slnšný obnos oa hotovosti ačkoli

veškerá úmrtí fádně byla vyplace-

na Jediný assesment postačil za

poslední čtyři roky Výkoaný vý

bor ustanovil První a Druhou Ná

balesí f záaecR rnssnianss:3 ata

PRA KKtiTERA vétmafcfB a

Nejlépe a nejhojněji zásobený
obchod střižní na celém

západě vlastni

Aloisie Zelená
v čísle 1314 William ul Omaha

Z následujících cen každý se-

zná že taková vhodná příležitost
ke koupi výtečného zboží ještě
nikdy a nikde ie oenaskytla

Tlaatoi"KOTVOVÝ"

PAIM EXPELLER
jadnea —fulnfcli tékafutf eb wMóenf

Bratři tlepcdalové
1732 jižní 13 ul

TUrmrtlJrn In DCllepSi masovtrho
avfborn si rawn a dokonale pHprar
oi Týrobkr oteathiké slabší? ctiralauo po-- wt

wviinin nh'hda mnu Na nafleh

přítomných hrozný pohled na ne-

šťastného krajana kterýž krvácel
z četných hlubokých ran Byl

brzy na to dopraven na policejní
stanici kdež lékaři Arnold Haho
a Mick smrtelně zraněného starce
ošetřili načež jej dali dopraviti do
Clarkson hospitálu Nebožák kro-

mě hlubokých ran na hlavě a na

pravé noze byl na celém těle
odřen A vzdor těžkému svému

zraněni byt Jelen při smyslech a

silná tělesná soustava vzdorovala
smrti až do 5 hodin z ráaa V

sobota převezeny byly tělesné po-

zůstatky jeho k českému pobrob-nik- u

p J Krejčímu jemuž svěře-

na výprava pohřbu Těl Jed So-

kol jejíž byl Jelen zakládajícím
členem V pondělí přenesena
byla rakev tělesnými pozůstatky
do doma smutku £ 1233 již 14
ul odkadi později převezena

V NwYortil9irvncIMI
S rýstodkom při upflitMjo-n- f

Dra Richtera JUJTWE HO

PAIH EXPÍUíRUpři mé tóio-étnr- á

praksi byl jsem Jéoe bwpodjrtticli imu aby aro laato! do

Látky vlníné krásných vzorků které
byly prodávány po $150 yard nyoi
dostanete za 50c yd

Ženské zimní kabáty zvláště p?kné
dříre u $2500 nyní $500 a některé

rodní banku v bt raut Mina a
Jí jiným maza~ňi"rq jezjsem kdyuiit rAtif a lapM obalná? reoajiou nikde sséaU

Í5 V 6ct BKATŘI SEPODALOVEPrvní Národnf banku ve Wahoo
též za $250 Neb- - za banky depositnf v nichž

— Zubni lékař Bailey zaměstZSc a SOc £ ItfcJrniU m pMu flrai ISametové kejpy módní $1500 12000
I rA4 RlehtnrCClrMnaix íaiipeníze Jednoty budou uloženy

Delegáté počínali ti velice liberál návaiíci českého assistenta ručí
38 zunca mxAsiřjuuiL

nyní za $350

Mnlké vrchní koSile po 25c

Dítskt opodní prádlo po 10c
za veškerou práci jím zhotovenouně zastavivše otázka přijímáni
Úřadovna jeho jest ▼ 3 poschodíčekanců kteříž jsou zároveS členy

Modem Woodmea of America Pazton bločku — 8Viechno zboří típl ní nové a nejmod
ujiL Vzorní obsluha


